МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

П Р И К А З
16.01.2015 № 11

г. Майкоп

О формировании и организации работы
аттестационной комиссии Министерства
образования и науки Республики Адыгея в
2015 году

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, Законом Республики Адыгея от 27.12.2013
г. № 264 «Об образовании в Республике Адыгея» («Собрание законодательства
Республики Адыгея», декабрь 2013 г. № 12, газета «Советская Адыгея» от
31.12.2013г. № 250), постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от
23.04.2014 г. № 99 «Вопросы Министерства образования и науки Республики
Адыгея», приказом Министерства образования и науки Республики Адыгея от
29.08.2014 г. № 813 «Об организации аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, расположенных
на территории Республики Адыгея в целях установления квалификационной
категории»

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить:
1.1. Состав аттестационной комиссии Министерства образования и науки

Республики Адыгея (приложение № 1);
1.2. Состав специалистов (экспертов) для осуществления всестороннего

анализа профессиональной деятельности педагогических работников
(приложение № 2);

1.3. График работы аттестационной комиссии Министерства образования и
науки Республики Адыгея на 2015 год (приложение № 3).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Министр - А.Ш. Хуажева
ГЕУ РА «ГОСУДАРСТВЕННА*

А Т Т Е С Т А Ц И О Н Н А Я С Л У Ж Б А

С И С Т Е М Ы О Б Р А З О В А Н И Я »

BXFC <f3R Д А Т А </

Приложение № 1 к приказу
Министерства образования и науки
Республики Адыгея
№ 11 от 16.01.2015 г.

Состав
аттестационной комиссии

Министерства образования и науки Республики Адыгея

Кабанова Н.И.,

Милосердина JI.A.,

Сиюхова Г.М.,

председатель аттестационной комиссии Министерства
образования и науки Республики Адыгея (далее
аттестационной комиссии), первый заместитель Министра
образования и науки Республики Адыгея;
заместитель председателя аттестационной комиссии,
директор ГБУ РА «Государственная аттестационная служба
системы образования»;
ответственный секретарь аттестационной комиссии,
методист ГБУ РА «Государственная аттестационная служба
системы образования».

Члены аттестационной комиссии:

Берзегова А.А.,

Васильева А.А.,
Воздамирова С.М.,

Ворокова Х.Г.,

Дорошенко С.В.,
Журавлева Е.П.,

Кесебежева JI.A,
Кошкин С. В.,

Новосёлова Т.Ф.,

Ожева А.Н.,

Пузанкова JI.A.

Самоквитова JI.B.,

Терчукова Л.П.,

Усачева JI. А.,

директор ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский
институт повышения квалификации»;
первый заместитель Министра культуры Республики Адыгея;
начальник отдела ГБУ РА «Государственная аттестационная
служба системы образования»;
главный специалист-эксперт Министерства образования и
науки Республики Адыгея;
председатель Правления Союза женщин Республики Адыгея;
председатель родительского комитета МБОУ «СОШ № 3» г.
Майкопа;
председатель республиканского клуба «Учитель года»;
председатель Адыгейской республиканской организации
профсоюза работников народного образования и науки
Республики Адыгея;
ведущий консультант Министерства образования и науки
Республики Адыгея;
директор ГБОУ РА для детей, нуждающихся в психолого-
педагогической и медико-социальной помощи, «Центр
диагностики и консультирования»;
председатель Адыгейской республиканской организации
профсоюза работников культуры Республики Адыгея (по
согласованию);
начальник отдела Министерства образования и науки
Республики Адыгея;
заместитель директора по учебной работе ГБПОУ РА
«Адыгейский педагогический колледж им. X. Андрухаева»;
председатель Адыгейской республиканской организации
профсоюза работников здравоохранения Республики Адыгея
(по согласованию);

Хачемизов А.P.,

Хажмаков Т.А.,

Чич Н.Ш.,

Чуяко А.Б.,

Шеуджен Б.С.,

директор ГБОУ ДО РА «Адыгейская республиканская
специализированная детско-юношеская спортивная школа
олимпийского резерва»;
начальник Управления образованием администрации
муниципального образования «Красногвардейский район»;
директор ГБОУ «Адыгейская республиканская гимназия»,
председатель Совета руководителей общеобразовательных
учреждений Республики Адыгея;
заведующий информационно-издательским отделом ГБУ РА

«Адыгейский республиканский институт гуманитарных
исследований имени Т.М.Керашева»;
начальник отдела искусств и образования Министерства
культуры Республики Адыгея;

Ф

С

Приложение № 2 к приказу
Министерства образования и науки
Республики Адыгея
№ 11 от 16.01.2015 г.

Состав
специалистов (экспертов) для осуществления всестороннего анализа

профессиональной деятельности педагогических работников
№ п/п ФИО Место работы Должность

1. Айриян Людмила
Араратовна

ГБУ РА «Государственная
аттестационная служба системы
образования»

заместитель директора, учитель
английского языка высшей
квалификационной категории

2. Александрова Ирина
Марковна

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 7» г.Майкопа

заместитель директора, учитель
русского языка и литературы
высшей квалификационной
категории

3. Ачмиз Сарра
Халидовна

ГБОУ СПО РА «Адыгейский
республиканский колледж искусств им.
У.Х. Тхабисимова»

заведующая отделением
театрального искусства

4. Басниева Сайда
Борисовна

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 2» г. Майкопа

заместитель директора, учитель
музыки высшей
квалификационной категории

5. Воздамирова Светлана
Махмудовна

ГБУ РА «Государственная
аттестационная служба системы
образования»

начальник отдела, учитель
английского языка высшей
квалификационной категории

6. Горковенко Елена
Андреевна

«Городской информационно-
методический центр» Комитета по
образованию
МО «Город Майкоп»

методист

7. Гогина Елена
Леонидовна

ГБОУ СПО РА «Адыгейский
республиканский колледж искусств им.
У.Х. Тхабисимова»

заведующая методическим
кабинетом, преподаватель
высшей квалификационной
категории

8. Грачева Лариса
Александровна

МБОУ ДОД «Детская школа искусств
№1» г. Майкопа

заместитель директора

9. Гриценко Наталия
Валерьевна

ГБОУ РА для детей, нуждающихся в
психолого-педагогической и медико-
социальной помощи, «Центр диагностики
и консультирования»

заместитель директора,
педагог-психолог высшей
квалификационной категории

10. Гунейко Елена
Евгеньевна

МБОУ «Лицей № 8» г. Майкопа учитель информатики высшей
квалификационной категории

11. Дрынкина Ирина
Александровна

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 7» г. Майкопа

учитель истории высшей
квалификационной категории

12. Жданова Елена
Абдулгалимовна

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 6» г. Майкопа

заместитель директора, учитель
русского языка и литературы
высшей квалификационной
категории

13. Желновакова Инна
Михайловна

МБОУ «Гимназия № 5» г. Майкопа заместитель директора, учитель
физики высшей
квалификационной категории

14. Жуковская Наталья
Леонидовна

МБ ДО У № 21 г. Майкопа старший воспитатель высшей
квалификационной категории

15. Зинюхина Светлана
Владимировна

МБДОУ № 29 г. Майкопа старший воспитатель высшей
квалификационной категории

16. Зубко БарноУмаровна ГБОУ ДО РА «Центр дополнительного
образования детей Республики Адыгея»

заведующая отделом, педагог
дополнительного образования
высшей квалификационной
категории

17. Зубкова Галина
Николаевна

МКУ "Методический центр при
управлении образованием" Майкопского
района

руководитель

18. Илютикова Вера
Владимировна

Комитет по образованию
МО «Город Майкоп»

ведущий специалист, учитель
ИЗО высшей
квалификационной категории

19. Кабылбекова Жамиля ГБОУ «Адыгейская республиканская учитель английского языка

Абакировна гимназия» высшей квалификационной
категории

20. Кагосян Елена
Юрьевна

ГБПОУ РА «Адыгейский педагогический
колледж им. X. Андрухаева»

преподаватель высшей
квалификационной категории

21. Камагаева Наталья
Николаевна

МБОУ «Начальная общеобразовательная
школа № 33» г. Майкопа

учитель начальных классов
высшей квалификационной
категории

22. Кесебежева Людмила
Анатольевна

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 4» Гиагинского района

заместитель директора, учитель
начальных классов высшей
квалификационной категории

23. Кетух Аида
Генриховна

МБОУ «Гимназия № 22» г. Майкопа учитель биологии высшей
квалификационной категории

24. Киярова Нафсет
Аюбовна

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 23» г. Майкопа

учитель адыгейского языка и
литературы высшей
квалификационной категории

25. Клиндухова Елена
Евгеньевна

МБДОУ № 7 г. Майкопа музыкальный руководитель
высшей квалификационной
категории

26. Коржева Наталья
Владимировна

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 6» г. Майкопа

учитель физической культуры
высшей квалификационной
категории

27. Кочерга Ирина
Владимировна

МБОУ «Лицей № 19» г. Майкопа учитель начальных классов
высшей квалификационной
категории

28. Ляшенко Алла
Михайловна

ГБОУ ДО РА «Центр дополнительного
образования детей Республики Адыгея»

методист высшей
квалификационной категории

29. Милосердина Лариса
Александровна

ГБУ РА «Государственная
аттестационная служба системы
образования»

директор

30. Новоселова Тамара
Федоровна

Министерство образования и науки
Республики Адыгея

ведущий консультант

31. Охладчук Фатима
Гаруновна

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 2» г. Майкопа

директор, учитель начальных
классов высшей
квалификационной категории

32. Плахова Марина
Семеновна

МБДОУ № 22 г. Майкопа заведующая

33. Расколец Марина
Степановна

ГБОУ СПО РА «Адыгейский
республиканский колледж искусств им.
У.Х. Тхабисимова»

преподаватель высшей
квалификационной категории

34. Савченко Ирина
Васильевна

«Городской информационно-
методический центр» Комитета по
образованию МО «Город Майкоп»

главный специалист, учитель
начальных классов высшей
квалификационной категории

35. Синицын Николай
Владимирович

МБОУ «Лицей № 8» г. Майкопа преподаватель-организатор
ОБЖ высшей
квалификационной категории

36. Татаренко Инна
Ивановна

ГБОУ ДО РА «Центр дополнительного
образования детей Республики Адыгея»

заместитель директора

37. Хачемизов Аслан
Рашидович

ГБОУ ДО РА «Адыгейская
республиканская специальная детско-
юношеская спортивная школа
олимпийского резерва»

директор

38. Халаште Казбек
Русланович

Министерство образования и науки
Республики Адыгея

ведущий консультант

39. Шахиева Фатима
Шихамовна

ГБОУ «Адыгейская республиканская
гимназия»

учитель начальных классов
высшей квалификационной
категории

40. Шеуджен Бэлла
Салатчериевна

Министерство культуры РА начальник отдела искусств и
образования

41. Щербакова Инна
Евгеньевна

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 9» г. Майкопа

заместитель директора, учитель
химии высшей
квалификационной категории

Приложение № 3 к приказу
Министерства образования и науки
Республики Адыгея
№ 11 от 16.01.2015 г.

График
заседаний аттестационной комиссии Министерства образования и науки

Республики Адыгея на 2015 год

№
п/п

Дата проведения Место проведения Ответственный

1. 26 января г. Майкоп, ответственный секретарь
2. 27 февраля ул. Ленина, 15, аттестационной комиссии
3. 26 марта актовый зал Сиюхова Г.М.
4. 24 апреля
5. 22 мая
6. 22 июня
7. 28 августа
8. 30 сентября
9. 28 октября
10. 27 ноября
11. 25 декабря